
D.R.S. n. del /Servizio 4

REPUBBLICA ITALIANA

il

REGIONE SICILIANA

Assessorato della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali
Servizio 4° - Legge 328/00 e succ. modifiche de integrazioni - Ufficio Piano

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

(D26 AOD 2 comune capofila Pagliara - impegno e liquidazione Piano di Zona 2018/2019)

VISTO lo Statuto della Regione;
VISTE le leggi regionali 22 dicembre 1962 n. 28 e 10 aprile 1978 n. 2 e successive modifiche e
integrazioni;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n.l9 e il relativo regolamento attuativo emanato con
decreto del Presidente della Regione del 5 dicembre 2009, n. 12;
VISTO il DPRS n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla GURS n. 33 del 17 luglio 2019, recante
"Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 16 dicembre 2008, n, 19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3 della
l.r. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del DPRS 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifidie ed
integrazioni”;
VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm.  e ii., che reca disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi;
VISTA la Legge 15 aprile 2021 n. 9 “Disposizioni progranmiatiche  e correttive per l’anno 2021.
Legge di stabilità regionale”, pubblicata sulla GURS n. 17 del 21 aprile 2021;
VISTA la Legge 15 aprile 2021 n. 10 “ Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2021-2023”, pubblicata sulla GURS n. 17 del 21 aprile 2021;
VISTO il Decreto n. 530/GAB del 11 marzo 2021, con il quale il Presidente della Regione ha
adottato il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza” (P.T.P.C.T.)
2021/2023;

VISTO il DPRS n. 2764 del 18 giugno 2020 con il quale è stato conferito al Dott Rosolino Greco

l’incarico di Dirìgente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche
Sociali;
VISTO il DDG n. 1837 del 31/10/2019 con il quale viene conferito l’incarico dirigenziale di
responsabile del Servizio 4 “Legge n.328/2000 e succ. mod. e integr. - Ufficio Piano” del
Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali alla Dott.ssa Felicia Guastella;
VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato
di interventi e servizi sociali" ed, in particolare, l’art. 18 della legge medesima che prevede
l'adozione del piano nazionale e dei piani regionali degli interventi e dei servizi sociali;
PRESO ATTO del D.P. n. 699/Serv.4/S.G del 26/11/2018 che in esecuzione della deliberazione

della Giunta Regionale n. 377 del 12/10/2018 approva le “Linee guida per l’attuazione delle
Politiche sociali regionali 2018-2019";
VISTO il DDG n. 2469 del 04/12/2018 che in esecuzione del par. 7 del citato documento, dispone
il riparto della somma di € 30.589.364,69, in favore dei 55 distretti socio-sanitari per i Piam di Zona
2018/2019, e assegna al d.s.s. n. 26 AOD 2 comune capofila Pagliara l'importo complessivo di €



193.578,41;

VISTA la nota dirigenziale prot. n. 37840 del 05/10/2021 del Dipartimento Famiglia e Politiche
Sociali, con la quale vengono convocati con urgenza i Distretti socio sanitari inadempienti per la
presentazione del Piano di zona 2018/2019, fra i quali il d.s.s. n. 26 AOD 2 comune capofila
Pagliara;
VISTO il Piano di Zona 2018/2019 del d.s.s. n. 26 AOD 2 comune capofila Pagliara, trasmesso
con pec dell’11/10/2021;
VISTO il parere n.45 del 12/10/2021, con il quale il Nucleo di Valutazione approva
il Piano di Zona 2018/2019 presentato dal d.s.s. n. 26 AOD 2 comune capofila Pagliara;
VISTA la pec del 13/10/2021 con la quale il comune di Pagliara, capofila dell’AOD 2 del d.s.s. n.
26, trasmette il cronoprogramma di spesa per il Piano di Zona 2018/2019, dal quale si rileva una
differenza di € 36,75 fra risorse assegnate e risorse programmate;
VERIFICATA la completezza e la correttezza formale della documentazione prodotta dal comune
di Pagliara, capofila dell’AOD 2 del d.s.s. n. 26;
VISTA la circolare n. 6 prot. 23566 del 29/07/2020 “^Direttive per l’accesso destinate ai Piani di
Zona 2018/2019 - 2019/2020” che trasferisce, ai distretti socio sanitari le risorse ad hoc destinate, a
prescindere dalla performance di spesa registrata sui Piani di Zona 2013/2015 e Implementazione
2013/2015, derogando a quanto previsto dalla circolare n.6 del 10/12/2018;
RITENUTA pertanto esigibile l’obbligazione in favore del comune di Pagliara, capofila dell’AOD
2 del d.s.s. n. 26, per l’attuazione del Piano di Zona 2018/2019;
RITENUTO pertanto necessario di dover provvedere all’impegno della somma complessiva di €
193.541,66, sul capitolo 183346, esercizio finanziario 2021 in favore del comune di Pagliara,
capofila dell’AOD 2 del d.s.s. n. 26, per l’attuazione del Piano di Zona 2018/2019.

DECRETA

Art. 1 - Per quanto in premessa indicato, è impegnata sul cap.183346, esercizio finanziario 2021,
del Bilancio della Regione Siciliana (Voce di spesa : U.1.04.01.02.003) la somma complessiva di €
193.541,66, in favore del comune di Pagliara, capofila dell’AOD 2 del d.s.s. n. 26, codice fiscale
00414810838, per l’attuazione del Piano di Zona 2018/2019;
Art. 2 - E’ disposta la liquidazione della la somma di € 193.541,66, in favore del comune Pagliara,
capofila dell’AOD 2 del d.s.s. n. 26, ai sensi circolare n. 6 prot. n. 23566 del 29/07/2020 ;
Art. 3 - Si autorizza il pagamento della somma di  € 193.541,66, in favore del comune Pagliara,
capofila dell’AOD 2 del d.s.s. n. 26, con mandato emesso sul conto di Tesoreria Unica intestato al
comune tenuto presso la Banca d'Italia (Contabilità speciali presso la tesoreria statale) Legge n.
720/1984.

Art. 4-11 presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’ Assessorato della
Famiglia, Politiche sociali e del Lavoro per la registrazione, ai sensi deU’ait.9 della legge regionale
del 15 aprile 2021, inoltre sarà pubblicato sulla pagina web del Dipartimento Famiglia e Politiche
Sociali

FIRMATO*

Il Dirigente del Servizio 4
(Dott.ssa Felicia Guastella)

irma autografa sostituita a mezzo stampa

^^^si dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n.39A993)
vifr
es

/A

t

■'-t-


